島原市報道資料

平成３０年　２月１９日

報道関係者　各位

理由
島原市入札参加資
格者指名停止の措
置基準第２条第２
項［別表第１第７
項（安全管理措置
の不適切により生
じた工事等関係者
事故）］該当

　平成３０年　３月１１日まで　３週間

指名停止の業者名
梅林建設(株)福岡支店

福岡市中央区大名１－４－１

福岡市博多区博多駅前３－１２－１０

(株)長崎西部建設　島原営業所

雲仙市千々石町庚２１４０

鹿島建設(株)、梅林建設(株)、(株)長崎西部建設が、共同
企業体で請け負った独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備
支援機構発注の「九州新幹線（西九州）、新長崎トンネル
（西）他工事」において、平成30年1月17日、下請企業の作
業員が運転する鋼製支保工運搬中のバックホウが、切羽の
状況を観察していた作業員1名を轢き、救急搬送されたが病
院で死亡が確認されたため

不正行為を起こした有資格業者の指名停止について

このことについて、下記のとおり指名停止を行いましたので、お知らせします。

記

鹿島建設(株)九州支店

指名停止の期間
　平成３０年　２月１９日から

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園

担当： 島原市 契約管財課

契約検査班 酒井
電話：0957-63-1111（内線263）

E-mail：keiyaku@city.shimabara.lg.jp

島原守護神 しまばらん